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NOWOCZESNE INSTALACJE 
DLA DOMU ENERGOOSZCZĘDNEGO
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KOCIOŁ I KOMINEK  
W JEDNEJ INSTALACJI

Kominek stał się już w  nowo budowanych 
domach wyposażeniem niemal standardo-
wym. Coraz częściej wybieranym rozwią-
zaniem jest przy tym kominek z  płaszczem 
wodnym, pozwalający nie tylko na ogrzanie 
salonu, ale – za pośrednictwem instalacji c.o. 
– całego domu. Jednocześnie głównym źró-
dłem ciepła w budynku pozostaje zwykle ko-
cioł gazowy lub olejowy. Podpowiadamy jak 
należy zainstalować oba urządzenia, by było 
to zgodne z przepisami, a także nie powodo-
wało problemów podczas eksploatacji. STEROWANIE OGRZEWANIEM

Każdy chce płacić za ogrzewanie domu jak najmniej. Dlatego już na etapie budowy, czy też 
przygotowania do remontu, starannie analizujemy ceny różnych nośników ciepła i sprawność 
proponowanych nam urządzeń grzewczych, by wybrać system najoszczędniejszy. Często za-
pominamy jednak potem, że jego niewłaściwa eksploatacja może skutkować tym, że koszty 
ogrzania domu będą o kilkanaście czy nawet kilkadziesiąt procent większe od planowanych.

CYRKULACJA  
CIEPŁEJ WODY UŻYTKOWEJ

Jeśli źródło ciepła (kocioł, terma) lub zasob-
nik ciepłej wody użytkowej (c.w.u.) znajdują 
się dalej niż 3–5 m od kranu, to na dopłynię-
cie ciepłej wody trzeba czekać od kilku do 
kilkunastu sekund. Dlatego właśnie wymy-
ślono instalacje z  cyrkulacją c.w.u. Cyrkula-
cja zapewnia pojawienie się ogrzanej wody 
w punkcie poboru (baterii nad umywalką czy 
wanną) prawie natychmiast lub najpóźniej 
2–3 sekundy po otwarciu zaworu.

REGULACJA INSTALACJI 
Z KOLEKTORAMI SŁONECZNYMI
Inwestorzy decydujący się na zaprzęgnięcie słońca do 
podgrzewania wody czy ogrzewania domu zazwyczaj 
skupiają swoją uwagę na rodzaju, marce i  sprawności 
montowanych kolektorów słonecznych. To błąd – ewen-
tualne późniejsze rozczarowania wynikają najczęściej nie 
ze słabości zastosowanych kolektorów czy innych ele-
mentów instalacji solarnej, ale z  błędów popełnionych 
podczas jej projektowania, montażu i uruchamiania.
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